omni subtilitate perferuari, si aliquos forsan inuenire cau-
te potuerit redditus, & comparari minori; redditus ibi pro
fundis accepit, ut Albericus, & Iacobus Spiegel. animad-
uertunt in diction. uerbo, Redditus. & ita semper accepit
se uisus est Cardi. Turrecrema. in cap. 1. 12. quæstio. 5. in
 45 *5. conclusio. ibi prædia, redditus, ad primum, & ad secun-*
dum, in responsione ad secundum. † Sic & alibi salarij
uerbum ponitur pro eo, ex quo illud prouenit, cap. quis-
quis, ubi Turrecrem. uer. salaria, 12. quæstio. 2. Illud præ-
terea animaduertendum est, quòd nullibi in 6. Synodo le-
gitur Canon ille modò relatus, si quis eam in Trullo,
hoc est, Imperatorij palatij Constantinopolitani secreta-
rio, sic dicto, celebratam perlegat. Sed in Nicæna secun-
da, quæ uniuersalium septima fuit, cap. 12. quæ & in de-
 46 *cretis relata est, in cap. quisquis, 12. quæst. 2. illud tantùm*
habetur, † consanguineis, ut pauperibus quidem dari pos-
se, ita tamen, ut bona Ecclesiæ non uendantur: de fructi-
bus autem ne uerbum quidem ibi habetur. Huc accedat,
quòd uel si maximè canonem illum admitteremus, tamè
quod ibi præcipitur conditioni temporum uitæque com-
munioni, quæ tunc extabat, tribuendum est: siquidem ea
Synodus sub Bono Pontifice conuocata fuit anno Chri-
sti 677. ac deinde sub Agathone, circa annum 679. conti-
nuata, atque sub Leone Primo, anno 682. finita. Ea uerò
 47 *tempestate adhuc omnia inter clericos ipsos erant com-*
munia; Episcopi quæ dispensatores habebantur, c. sine ex-
ceptione, 12. quæst. 2. † Ideo quæ in alienationibus, & di-
stributionibus cleri consensum adhibere prorsus iube-
 48 *bantur, quod idem Leo Primus sextæ Synodi confirma-*
tor statuit. † Ut ergò planius hæc omnia explicentur, ani-
maduertendum puto, huic Monasteriorum ædificationi,
& dotationi, cuius modò meminimus, multò antea certā
legem dictam fuisse sub Martino Primo, anno Christi

647. quo tempore stabilitum est, quota portio pro Monasterij sustentatione assignari deberet in Concilio Tolitano, 9. cap. 5. cap. bonæ rei, 12. quæst. 2. cuius rei Innocentius III. meminit, in cap. Apostolicæ, de donatio. Quibus ex rebus uideor mihi rectè coniiicere, canone illo sextæ Synodi, Monasteriorum constructionem non profus atque indistinctè prohiberi, sed eo tantùm casu, quo forma illa, cuius proximè meminimus, seruata non fuisset. Toties autem ab eo Episcopus recedebat, quoties propria autoritate ædificabat, spretoque consensu cleri ac Diaconorum præsertim, quibus ea cura demandata fuerat, ne ullam ab Episcopo fieri fraudem paterentur, licèt & ij tenerentur ipsi Episcopo rationem reddere, ut in canonibus Apostolorum, cap. 41. capit. præcipimus, 12. q. 1. Itaque mirum uideri non debet, quòd uideamus eo casu Episcopum id, quod præter formam ipsi præscriptam impèderit, Ecclesiæ restituere: Etenim cum re, cuius usus communis adhuc erat, quasi propria uteretur, furtum quodammodo committebat, argum. l. furri actio. l. rei communis, ff. pro socio: subinde uerò temporum conditione, rerumque statu immutato, non est quod absonum iudicemus iurium quoque tenorem fuisse immutatum, ca. non debet, de consan. & affi. Qua de re plenius infra dicemus.